
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XX1X1255/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Cewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) W Zw. Z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) uchwala się  co następuje: 

* 1. 

Wprowadza się  dopłatę  dla taryfi za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Cewice dla grupy 
taryfowej Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy, na okres obowiązywania taryf\j zatwierdzonej decyzją  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr GD.RZT.70.166.91.2021/D.KR z dnia 4 sierpnia 2021 r., 
w wysokości 0,60 zł  netto za 1 m3  odprowadzanych ścieków. 

2. 

Źródłem pokrycia dopłaty będą  środki finansowe z budżetu Gminy Cewice. 

*3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

* 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem I września 2021 r. 

Przewod ic cy Rady 

Wiesi elier 

Brak uwag formalno-prawnych 

Id: 4OAXBFDC-IAC8-4726-9AB4-7A8D3994B6E3. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada Gminy może podjąć  uchwałę  o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Podjęcie uchwaly pozwoli na złagodzenie skutków wprowadzenia zmienionej taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla mieszkańców Gminy Cewice. Zatwierdzona przez PGW Wody Polskie decyzją  nr 
GD.RZT.70. 166.91.2021/D.KR z dnia 04 sierpnia 2021 r. na okres 36 miesięcy nowa stawka taryfy została 
obliczona w oparciu o ponoszone koszty związane z gospodarką  ściekową  na terenie gminy (tj. m.in. koszty 
energii elektrycznej, udrażniania sieci kanalizacyjnych, koszty odprowadzania ścieków z terenu gminy do 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lęborku) i uległa ona znacznemu 
wzrostowi z kwoty 5,19 zł  netto na: 

- kwotę  6,44 zł  netto w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 

- kwotę  6,48 zł  netto w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, 

- kwotę  6,50 zł  netto w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy. 

W związku z powyższym wprowadzenie dopłat do nowych taryf za odprowadzenie ścieków jest w pełni 
uzasadnione, ponieważ  spowoduje zmniejszenie obciążeń  dla finalnego odbiorcy usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Cewice. 

Skutki finansowe: Uchwała wymaga zabezpieczenia w budżecie Gminy środków na dopłatę  w wysokości ok. 
120 000,00 zł  rocznie. 

Id: 4OAXBFDC- IACS-4726-9AB4-7A8D3994B6E3. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2

